1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

BAN QL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

Số:         /BQLKCN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đắk Nông, ngày                     01

      4

Kính gửi:

- Các phòng, Đơn vị trực thuộc Ban Quản lý các khu công nghiệp;

- Các doanh nghiệp khu công nghiệp.

Hiện na , dịch  ệnh Covid-    ang di n  i n h t s c ph c t p   Việt Nam

v i  i n ch ng m i c a vi rút SARS-Cov-2 c  m c  ộ l   nhi m cao, l   lan

nhanh trong cộng   ng v  t i các cơ s  s n  u t kinh doanh, khu công nghiệp,   c

 iệt trong nh ng ng   qua    c  nhi u tr  ng h p m c Covid-      c phát hiện

t i một số khu công nghiệp thuộc các tỉnh, th nh phố: Hải D ơng, B c  iang, B c

Ninh, Đ  N ng

Tr  c di n bi n nêu trên, thực hiện ý ki n chỉ   o c a UBND tỉnh t i Công

văn số      UBND-K VX ng             c a UBND tỉnh v  ti p t c tăng

c  ng công tác phòng, chống dịch Covid-   trên  ịa   n tỉnh, Ban Quản lý các

khu công nghiệp  êu c u các phòng,  ơn vị, doanh nghiệp khu công nghiệp triển

khai thực hiện một số nhiệm v  sau:

1. Văn phòng Ban:

Chủ trì, phối hợp với Phòng Nghiệp vụ Tổng hợp, Công ty Phát triển hạ

tầng khu công nghiệp Tâm Thắng tha   ưu triển khai một số nhiệm vụ sau:

- Ti p t c tuyên truy n, phổ bi n, quán triệt và tổ ch c thực hiện nghiêm các

biệp pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ   o c a Trung  ơng, c a tỉnh và

h  ng dẫn c a ngành y t ; trong    t p trung h  ng dẫn triển khai thực hiện

Quy t  ịnh số 3    QĐ-BYT ngày 08/9/2020 c a Bộ Y t  v  việc ban hành Sổ tay

h  ng dẫn phòng, chống Covid-19 t i cộng   ng trong tr ng thái  ình th  ng

m i, Quy t  ịnh      QĐ-BCĐQ  ng    7        c a Ban Chỉ   o Quốc gia v

việc ban h nh h  ng dẫn phòng, chống v   ánh giá ngu  cơ l   nhi m dịch

Covid-19 t i nơi l m việc v  ký túc  á cho ng  i lao  ộng.

- Tham m u     dựng K  ho ch c a UBND tỉnh v  phòng, chống dịch

Covid-19 trong các khu công nghiệp trên  ịa bàn tỉnh.

- Ch   ộng n m   t thông tin t  ng nh   t , các cơ quan ch c năng v  tình

hình dịch  ệnh; cung c p kịp th i, chính  ác thông tin   n các doanh nghiệp v

ng  i lao  ộng trong khu công nghiệp bi t.

V/v triển khai Công văn      UBND-

K VX ng             c a UBND tỉnh v

ti p t c tăng c  ng công tác phòng, chống

dịch Covid-19 trên  ịa   n tỉnh

2

- Kịp th i tổng h p, tham m u  áo cáo Ban Chỉ   o phòng, chống dịch

ng  i c a tỉnh v  cơ quan c  th m quy n v  tình hình phòng, chống dịch t i cơ

quan, khu công nghiệp.

2. Phòng nghiệp vụ Tổng hợp:

Chủ trì, phối hợp với V   p ò  , Công ty Phát triển hạ tầng khu công

nghiệp Tâm Thắ     a   ưu  riển khai một số nhiệm vụ sau:

- Th  ng  u ên theo d i, n m   t thông tin, tổng h p tình hình lao  ộng l m

việc t i các khu công nghiệp, nh t l  lao  ộng n  c ngo i, lao  ộng ngo i tỉnh

 v ng c  dịch  v  các   u tố dịch t  c  liên quan.

- Tăng c  ng kiểm tra,  ôn  ốc, h  ng dẫn các doanh nghiệp tự  ánh giá

ngu  cơ l   nhi m dịch Covid-19 t i các khu công nghiệp theo Quy t  ịnh

     QĐ-BCĐQ  ng    7        c a Ban Chỉ   o Quốc gia v  việc ban hành

h  ng dẫn phòng, chống v   ánh giá ngu  cơ l   nhi m dịch Covid-19 t i nơi l m

việc v  ký túc  á cho ng  i lao  ộng, tổng h p báo cáo S  Lao  ộng, Th ơng

bình và Xã hội theo qu   ịnh.

3. Công ty Phát triển hạ tầng khu công nghiệp Tâm Thắng:

Phối h p v i chốt kiểm soát liên ng nh phòng, chống Covid-   t i c u

kiểm tra, giám sát ch t ch  ng  i ra v o khu công nghiệp T m Th ng;  êu c u các

doanh nghiệp khu công nghiệp quản lý ch t ch  ng  i lao  ộng  ang l m việc t i

các doanh nghiệp; kịp th i  áo cáo Ban Quản lý và cơ quan ch c năng khi phát

hiện các tr  ng h p c    u tố dịch t  liên quan   n dịch Covid-19.

4. Các doanh nghiệp khu công nghiệp:

- Ti p t c tăng c  ng các biệp pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo các

văn  ản chỉ   o c a Trung  ơng, c a tỉnh, ng nh Y t  v  các văn  ản h  ng dẫn

c a Ban Quản lý các khu công nghiệp; t p trung thực hiện nghiêm các  iện pháp

phòng, chống dịch  ệnh theo h  ng dẫn t i Quy t  ịnh số 3    QĐ-BYT ngày

08/9/2020 c a Bộ Y t  v  việc ban hành Sổ ta  h  ng dẫn phòng, chống Covid-19

t i cộng   ng trong tr ng thái  ình th  ng m i.

- Ti n hành tự  ánh giá v  ngu  cơ l   nhi m dịch Covid-   theo h  ng dẫn

t i Quy t  ịnh      QĐ-BCĐQ  ng    7        c a Ban Chỉ   o Quốc gia v

việc  an h nh h  ng dẫn phòng, chống và  ánh giá ngu  cơ l   nhi m dịch

Covid-19 t i nơi l m việc v  ký túc  á cho ng  i lao  ộng, báo cáo Ban Quản lý

các khu công nghiệp  ể tổng h p  áo cáo cơ quan c  th m quy n theo qu   ịnh.

- Tăng c  ng kiểm tra, giám sát ch t ch  ng  i lao  ộng  ang l m việc t i

các doanh nghiệp, nh t l   ối v i lao  ộng l  ng  i n  c ngo i, lao  ộng ngoài

tỉnh và các y u tố có liên quan.

- Kịp th i báo cáo Ban Quản lý các khu công nghiệp khi c  tha   ổi v  lao

 ộng  tăng, giảm, các y u tố liên quan   n dịch t  nh :  i v /qua vùng có dịch,..)

 ể theo dõi, kiểm tra, giám sát.

3

- Khu  n cáo ng  i lao  ộng h n ch   i   n nơi công cộng, không t  t p

 ông ng  i; t i nơi l m việc không giao ti p v i ng  i  ên ngo i, ng  i    ộ

ph n, ph n    ng khác, h n ch  giao ti p v i ng  i c ng l m  Khi c  triệu ch ng

nghi ng  m c  ệnh phải thực hiện cách l ,  áo cáo v i  cơ quan ch c năng  i t v

  n cơ s    t   ể    c khám, phát hiện,  i u trị kịp th i theo qu   ịnh

Ngoài các nội dung trên,    nghị các phòng,  ơn vị trực thuộc và các doanh

nghiệp ti p t c thực hiện nghiêm Văn  ản số 397/BQLKCN-VP ngày 12/5/2021

c a Ban Quản lý các khu công nghiệp.

Nh n    c Công văn n  ,  êu c u tr  ng các phòng,  ơn vị trực thuộc và

ch  các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nh  trên  t h ;

- S  Y t ; S  LĐ,TB&XH;

- L nh   o Ban;

- We site cơ quan;

- L u: VT, VP.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Hoàng

		2021-05-20T09:36:00+0700
	Việt Nam
	Lê Hoàng<hoangl.bqlkcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn Thư
	2021-05-20T10:03:08+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-05-20T10:03:09+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-05-20T10:04:03+0700
	Test